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Årsberättelse 2018 för Örebro läns folkmusikförbund 
 

Styrelse 
Ordförande Erik Zaunschirm  Vice ordförande Birgitta Linder 
Sekreterare/ Webbmaster Karin Gustavsson  Vice sekreterare Anna Hesselbom 

Kassör Jan-Anders Andersson  Vice kassör Alf Ekblad 

Ledamot Madeleine Karlsson  Ledamot Henrik Säfvestad 
 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft åtta ordinarie protokollförda möten, varav ett 

halvdagsmöte. För att planera jubileumsfesten hölls ytterligare tio styrelsemöten. 

 

Medlemsantal 

Förbundet hade vid årets början 203 medlemmar och vid årets slut 194 medlemmar. 

 

Årsmöte 

ÖLFM’s årsmöte hölls i Lundhagskyrkan i Hovsta, Örebro och var för åttonde året samordnat 

med Svenska Folkdansringen i Örebro. Efter välkomstfikat bjöd folkmusikgruppen Fafner 

alla församlade dansare och spelmän på en uppskattad konsert. 

Andreas Svensson ledde som ordförande årsmötesförhandlingarna och Birgitta Streith valdes 

till mötets protokollförare. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för år 2017. Hela styrelsen 

valdes om med undantag för en ledamot som trätt tillbaka redan i början av verksamhetsåret. 

Erik Zaunschirm valdes till ordförande medan Birgitta Linder blev vice ordförande. Liksom 

föregående år valdes Karin Gustavsson till sekreterare och Jan-Anders Andersson till kassör. 

Som övriga ledamöter i styrelsen valdes Alf Ekblad, Anna Hesselbom, Madeleine Karlsson 

och Henrik Säfvestad. 

Efter årsmötesförhandlingarna följde allspel som leddes av Olle Linder och 

uppställningsdanser med levande musik under ledning av Olle Linder och Bosse Brewitz. 

Kvällen avslutades med middag och fortsatt dans med avbrott för kaffe och traditionsenliga 

ÖLFM-tårtor efter recept av Elisabeth Helldén. 

 

Arbetsgrupper inom styrelsen 

Siggebohyttan: Henrik Säfvestad, Erik Zaunschirm sammankallande och adjungerad Birgitta 

Streith 

Wadköping: Anna Hesselbom, Madeleine Karlsson och Birgitta Linder sammankallande. 

Brevens Bruk: Jan-Anders Andersson, Alf Ekblad sammankallande och Henrik Säfvestad.  

Nymediering av gammalt låtmaterial: Jan-Anders Andersson, Alf Ekblad sammankallande 

och Anna Hesselbom. 

Ungdomsverksamhet: Ämnet är speciellt viktigt och tas upp på varje styrelsesammanträde. 

Allspelslåtar på hemsidan: Alf Ekblad, Karin Gustavsson sammankallande och Olle Linder 

adjungerad. 

Stämning: Birgitta Linder och Erik Zaunschirm sammankallande. 

Spelmansböcker: Alf Ekblad. Arbetsgruppen projekterar kurser om gamla Spelmansböcker 

tillsammans med representanter från andra landskapsförbund och SSR. 

Jubileumsfesten: Inför Jubileumsfesten i Lerbäck bildades Jubileumsgruppen. Gruppen höll 

ett tiotal planeringsmöten under perioden jan-aug. Deltagare var medlemmar i styrelsen samt 

Pehr Falkenström och Göran Svärd. 

 

Förbundsstämma i SSR 
SSR höll 2018 sin förbundsstämma på Axevalla Folkhögskola i Västergötland. ÖLFM 

representerades av Jan-Anders Andersson, Birgitta Linder och Erik Zaunschirm. Där 

beslutades bl.a. att Birgitta Linder väljs in i styrelsen för SSR 
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Bidrag 

Under 2018 fick ÖLFM bidrag med 40 000 kr från Region Örebro Län och ytterligare två 

stora projektbundna bidrag; 29 007 kr från Kulturens bildningsverksamhet och 50 160 kr från 

flera givare med anledning av jubileumsfesten 

 

Spelmansstämmor 

Spelmansstämma Siggebohyttan 

Stämman i Siggebohyttan samlade ca 130 deltagare varav drygt 80 stycken spelmän med 

instrument. Dagen inleddes med låtkurs med Carina Normansson. Tolv kursdeltagare fick där 

lära sig Västmanlandslåtar. Efter genomgång av allspelslåtarna invigdes så 

stämman med tågande och allspel med Jeanette Lindmark som allspelsledare. Som avslutning 

på sin lägerkurs bjöd ”Unga Glysar” på konsert från utomhusscenen och till spel av 

Bärgslaget och Lindesbergs Spelmanslag fick vi också se en välbemannad dansuppvisning 

med medlemmar från flera olika dansgillen från bygden. Scenprogrammet avslutades med att 

Carina Normansson gav en mycket uppskattad minikonsert. Stämman avslutades med dans på 

logen till spel efter spellista. Ett nytt inslag på stämman under året var att lokala konstnärer 

visade sina alster på logen. 

Spelmansstämma i Brevens Bruk 

Dagen inleddes med låtkurs med Anders Löfberg, och durspelskurs med Jan-Anders 

Andersson vilka tillsammans samlade 15 deltagare. Som vanligt bjöd allspelet på en bred 

repertoar eftersom Brevens är en mötesplats för spelmän från Östergötland, Sörmland och 

Närke. Ett fullspäckat program från scenen avslutades med en minikonsert med Anders 

Löfberg. Stämman samlade 75 spelmän och 60-70 publik. 

Wadköpingsstämman 

Den traditionella Wadköpingsstämman ställdes under 2018 in till förmån för den stora 

Jubileumsfesten som förlades till samma period i slutet av augusti.  

 

Jubileumsfesten 

På jubileumsfesten i Lerbäck uppmärksammades att det var 100 år sedan Carl Viktor Rulin 

avled och firades att det var 90 år sedan ÖLFM bildades. Vid jubiléumsfirandet medverkade 

116 spelmän, föreläsare och dansare i olika konstellationer vid olika framträdanden. De flesta 

som medverkade i planerade programpunkter arvoderades. Hembygdsföreningen och Kyrkan 

ställde vällvilligt sina lokaler till förfogande. Ett digert program presenterades med 

föreläsning, danskurser, spelkurser, konsert i kyrkan, uppspel av många välkända spelmän 

och möjlighet att dansa både på utedansbana och på dansgolv inomhus. Även landshövding 

Maria Larsson deltog och förgyllde festen. Vi uppskattar antalet besökare till c:a 300 

personer. Festen finns väl dokumenterad i lokala medier och är också beskriven i vår egen 

medlemstidning Stämning nr3/2018. 

 

Folkmusikläger för barn 

Ett årligt folkmusikläger för barn från 8 år hölls på kulturskolan Garnalia i Lindesberg i slutet 

av maj med c:a 40 deltagare. Lägret avslutades med uppspelning på stämman i Siggebohyttan. 

Lärare var Ingrid Ekman, Anna Johansson, Camilla Malén Friman, och Isak Björklund. 

 

Mottagna utmärkelser. 

Efter att tidigare belönats med Märke i brons fick Nichelle Johansson diplom för sin insats vid 

årets uppspel för Zornjuryn i Delsbo. Jan-Anders och Cecilia Bremer fick i oktober 

bronsmedalj i samspel i Sundsvall. Jan-Anders erhöll också andra inteckningen i stora 

samspelsmedaljen tillsammans med Hälsingespelmannen Staffan Berg. 
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Utdelade stipendier och bidrag 

ÖLFM har under 2018 delat ut ungdomsstipendier för deltagande i Ethnolägret i Rättvik och 

för deltagande i spelläger i Sörmland. ÖLFM har under året också delat ut arrangörsbidrag. 

 

Konserter och kulturprogram där ÖLFM varit arrangör under året. 

180228 Kulturrunda Gillet Träffpunkt Centralt Örebro 

180310 ÖLFM Årsmöte Hovsta, Örebro 

180314 Kulturrunda, Haga Frivilligcentral Haga, Örebro 

180408 Spelmansträff Hallagården Lekhyttan 

180428-29 SSR årsmöte Axevalla Folkhögskola, Skara 

180519-20 Lägerskola Unga Glysar  Lindeskolan, Lindesberg 

180520 Spelmansstämma Siggebohyttan 

180707 Folkmusikfest Stripa, Guldsmedshyttan 

180804 Spelmansstämma Brevens Bruk 

180825 Jubileumsfest Lerbäck 

181014 Spelmansträff Hallagården Lekhyttan 

181017 Kulturrunda Södermalmshemmet Centralt Örebro 

181031 Kulturrunda, Almby Träffpunkt Almby, Örebro 

 

Konserter och kulturprogram i övrigt 

Föreningens medlemmar medverkar under året i många olika evenemang med fokus på 

spelmansmusik och dans. På midsommarafton är många aktiva i olika kulturprogram, ofta i 

samarbete med lokala folkdanslag och hembygdsföreningar. I Dalkarlsberg bjöd man i juli in 

till spelmansstämma i det lilla formatet med spelmanståg, konsert och spel på scen. Nära 

länsgränsen i öster fanns Medåkersstämman och eventet HyttDreva gick av stapeln under tre 

dagar i augusti. Under året var det flera spelträffar i Kopparberg, dels i församlingshemmet 

och dels på Abrahamsgård. Till Svinnersta kapell bjöds traditionsenligt in till spel och dans 

bl.a. på trettondagsafton. Det erbjöds också spel- och danskurser på Musikpalatset i Karlskoga 

och på A-huset i Örebro och vid ett flertal tillfällen på Felan. Året inleddes med Folk at Heart. 

 

Medlemstidningen Stämning 

Medlemstidningen Stämning ges ut fyra gånger om året på ÖLFMs hemsida och med en 

tryckt upplaga på 80 exemplar. Den är en 12-sidig tidning som trycks i färg och skickas till 

medlemmar som så önskar samt till c:a 50 institutioner, däribland övriga spelmansförbund i 

Sverige samt kulturskolorna i länet. 

 

Hemsida 

ÖLFM’s hemsida med i snitt 18 besök/dag erbjuder en mängd information som är enkel att 

navigera i. Det finns också en Facebooksida där information om aktuella aktiviteter läggs ut.  

 

Örebrofolk 

Anslutna till ”Örebrofolk” får kostnadsfritt per mail tips om olika folkmusikevenemang i 

Örebro län. Maillistan har under året drivits av Thomas Eriksson och Andreas Svensson. 

 

Samarbeten 

ÖLFM har under året haft ett bra samarbete bl.a. med Region Örebro Län, Örebro Kommun, 

Föreningen för folkmusik och dans Felan, Kulturens bildningsverksamhet och Örebro Läns 

Museum. ÖLFM samarbetar också med andra spelmansförbund och med Folkdansringen och 

alla dess dansare i länet. 

 

Styrelsen för Örebro Läns Folkmusikförbund i mars 2019 


